

DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 01/2020

uzatvorená podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.
Zastúpený: Ing. Emil Žeňuch, konateľ
Zastúpený vo veciach zmluvných
a technických: Ing. Emil Žeňuch
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: SK53 0200 0000 0000 1530 9182
IČO: 31409539
DIČ: 2020376127
IČ DPH: SK2020376127
Zapísaný: v obchodnom registri OS Trnava
oddiel: Sro, vložka č. 1761/T
Telefón: 034 651 7881
e-mail: unistav@unistav-se.sk
- a
2. Objednávateľ: Obec Oreské
908 63 Oreské 7
Zastúpený: Ing. Tomáš Mikúš – starosta obce
Zastúpený vo veciach zmluvných
a technických: Ing. Tomáš Mikúš – starosta obce
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 00 309 753
Telefón: 034 / 6694 958
e-mail: obec.oreske@gmail.com

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. 01/2020 zo dňa 21.1.2020 (ďalej len „Zmluva“).
Nakoľko v priebehu realizácie plnenia Zmluvy došlo k dohode o zmene rozsahu diela,
Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len "Dodatok")

II. PREDMET DODATKU

1. Predmetom Dodatku sú práce navyiac vyplývajúce zo zmeny rozsahu diela dohodnutej medzi zmluvnými stranami. Zmluvné strany sa dohodli na realizácii vodovodných prípojok v celkovej počte 14ks pred realizáciou finálnych spätných úprav komunikácie nad vodovodnou ryhou a s tým súvisiacou zmenou termínu realizácie diela a ceny diela.
2. Týmto dodatkom sa text čl. III ČAS PLNENIA Zmluvy nahrádza nasledovným znením:

Termín zahájenia: do 10 pracovných dní od odovzdania staveniska
Termín ukončenia: do 30.11.2022

3. Týmto dodatkom sa text čl. IV. CENA Zmluvy nahrádza nasledovným znením:

Cena za realizáciu stavebných prác v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách.

<i>Oreské vodovod dĺžka 388,9 od hydrantu H8 po 1,563km</i>	<i>176.578,21 EUR</i>
<i>Cena vodovodných prípojok</i>	<i>25.939,36 EUR</i>
<i>DPH 20%</i>	<i>40.503,51 EUR</i>
<i>cena spolu s DPH</i>	<i>243.021,08 EUR</i>

Slovom: dvestoštyridsaťtritisícdvadsaťjeden eur 08 centov.

DPH bude fakturovaná v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov vo výške platnej v čase realizácie prác.

Práce a výmery, ktoré nie sú obsiahnuté v položkovitom ponukovom rozpočte sa považujú za práce navyiac. Ich cena a množstvo bude odsúhlasená povereným pracovníkom objednávateľa a zapísaná do stavebného denníka.

4. Príloha č. 1 Zmluvy sa dopĺňa Prílohou č. 1 tohto Dodatku – Rozpočet – vodovodné prípojky

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ustanovenia §47a ods. 1 Občianskeho zákonníka..
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy nezmenené týmto Dodatkom zostávajú v platnosti.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah Dodatku im je známy, plne s ním súhlasia a preto Dodatok na znak bezvýhradného súhlasu s celým jeho textom podpisujú.

4. Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, dve pre zhotoviteľa a dve pre objednávateľa.

5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku je Príloha č. 1 – Rozpočet – vodovodné prípojky

V Senici, dňa*31.10.2022*.....

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Ing. Emil *ZK* Ženuch
konateľ

V Oreskom, dňa*31.10.2022*.....

Objednávateľ:

Ing. Tomáš Mikúš
starosta obce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oreské - vodovodné prípojky	JKSO	
Názov objektu	Oreské- vodovodné prípojky RD 116, 115, 114, 113, 112, 36, 35, 34, 33, 32, 30, 29, 28, 27 - ZOD 2020	EČO	
Objednávateľ		Miesto	Oreské
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	UNISTAV spol.s r.o.	IČ DPH	
Spracoval		31409539	SK2020376127
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	25.10.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 7 013,12	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 18 076,24	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 82,94			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 207,06			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 25 379,36	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 560,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis 31.10.2022 Zhotoviteľ Dátum a podpis	Pečiatka Pečiatka Pečiatka	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">D</th> <th style="width: 40%;">Celkové náklady</th> <th style="width: 55%;"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22</td> <td style="text-align: right;">25 939,36</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>DPH 20,00 % z 25 939,36</td> <td style="text-align: right;">5 187,87</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>Cena s DPH (r. 23-24)</td> <td style="text-align: right;">31 127,23</td> </tr> </tbody> </table> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">E</th> <th style="width: 40%;">Prípochty a odpočty</th> <th style="width: 55%;"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>26</td> <td>Dodávky zadávateľa</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>27</td> <td>Kľzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Zvýhodnenie +-</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </tbody> </table>	D	Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22	25 939,36	24	DPH 20,00 % z 25 939,36	5 187,87	25	Cena s DPH (r. 23-24)	31 127,23	E	Prípochty a odpočty		26	Dodávky zadávateľa	0,00	27	Kľzavá doložka	0,00	28	Zvýhodnenie +-	0,00
D	Celkové náklady																									
23	Súčet 7, 12, 19-22	25 939,36																								
24	DPH 20,00 % z 25 939,36	5 187,87																								
25	Cena s DPH (r. 23-24)	31 127,23																								
E	Prípochty a odpočty																									
26	Dodávky zadávateľa	0,00																								
27	Kľzavá doložka	0,00																								
28	Zvýhodnenie +-	0,00																								

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oreské - vodovodné prípojky

Objekt: Oreské- vodovodná prípojky RD 116, 115, 114, 113, 112, 36, 35, 34, 33, 32, 30, 29, 28, 27 - ZOD 2020

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: UNISTAV spol.s r.o.

Miesto: Oreské

Spracoval:

Dátum: 25. 10. 2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	7 013,12	18 076,24	25 089,36	84,033	15,389
1	Zemné práce	818,49	13 004,46	13 822,95	41,409	15,389
4	Vodorovné konštrukcie	114,70	79,90	194,60	10,513	0,000
5	Komunikácie	1 441,95	770,66	2 212,61	28,259	0,000
8	Rúrové vedenie	4 379,40	1 413,24	5 792,64	0,982	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	258,58	1 127,32	1 385,90	2,870	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	1 680,66	1 680,66	0,000	0,000
OST	Ostatné	0,00	560,00	560,00	0,000	0,000
M	Práce a dodávky M	82,94	207,06	290,00	0,699	0,000
23-M	Montáže potrubia	82,94	207,06	290,00	0,699	0,000
	Celkom	7 096,06	18 843,30	25 939,36	84,732	15,389

ROZPOČET

Stavba: Oreské - vodovodné prípojky

Objekt: Oreské- vodovodné prípojky RD 116, 115, 114, 113, 112, 36, 35, 34, 33, 32, 30, 29, 28, 27 - ZOD 2020

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: UNISTAV spol.s r.o.

Miesto: Oreské

Spracoval:

Dátum: 25. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 25 089,36 84,033

1 Zemné práce 13 822,95 41,409

1	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu v rovine	km	0,070	1 500,00	105,00	0,000
2	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	19,500	3,50	68,25	0,000
3	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	2,700	15,00	40,50	0,000
4	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	28,500	3,18	90,63	0,000
5	113205111.S	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	17,500	2,50	43,75	0,000
6	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	12,850	15,00	192,75	0,000
7	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	35,550	2,50	88,88	0,000
8	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín (30% z celkovej kubatúry výkopu)	m3	73,222	14,51	1 062,45	0,000
9	120R1	Sťažný ručný výkop - Podkopanie pod múrik ručne + ručné dokopanie pri dome	kpl	1,000	80,00	80,00	0,000
10	131201201.S1	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 - CJ	m3	138,475	30,00	4 154,25	0,000
11	131201209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	69,238	1,00	69,24	0,000
12	132201201.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	94,313	19,51	1 840,05	0,000
13	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	47,157	1,00	47,16	0,000
14	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	232,788	5,00	1 163,94	0,000
15	162301112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m - medziskládka	m3	435,431	2,00	870,86	0,000
16	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 5000 m	m3	29,985	7,50	224,89	0,000
17	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100	m3	232,788	4,00	931,15	0,000
18	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	29,985	0,75	22,49	0,000
19	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	53,973	5,00	269,87	0,000
20	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	209,163	6,50	1 359,56	0,000
21	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	11,592	20,45	237,06	11,592
22	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	16,565	16,83	278,79	0,000
23	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	29,817	19,50	581,43	29,817

4 Vodorovné konštrukcie 194,60 10,513

24	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,560	35,00	194,60	10,513
----	-------------	------------------------------------------------------------------------------------------------	----	-------	-------	--------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

5		Komunikácie				2 212,61	28,259
25	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	7,050	6,97	49,14	2,108
26	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	28,500	1,00	28,50	0,023
27	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	28,500	21,00	598,50	3,695
28	581120115.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 150 mm	m2	4,350	21,10	91,79	1,630
29	581120215.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB II pre TDZ II, III a IV, hr. 150 mm	m2	8,500	28,50	242,25	2,968
30	581130115.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 200 mm	m2	31,200	26,87	838,34	15,580
31	596811320.S	Kladenie betónovej dlažby s vypinením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	26,850	13,56	364,09	2,255

8		Rúrové vedenie				5 792,64	0,982
32	871171000.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrťového PE 100 SDR11/PN16 zvaraných natupo D 32x3,0 mm	m	69,500	1,50	104,25	0,000
33	286130033400.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m	m	69,500	3,50	243,25	0,019
34	286540143800.S	Uzatváracia zátka PE D 32 mm s tesnením	ks	14,000	1,50	21,00	0,000
35	286220033100.S	Prechodka PE mosadzná s vonkajším závitom PE100 SDR11 PN16 DN 32/1"	ks	14,000	15,00	210,00	0,004
36	871221006.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrťového PE 100 SDR11/PN16 zvaraných natupo D 63x5,8 mm	m	29,000	0,74	21,46	0,000
37	286130033700.S	Chránička - rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 63x5,8	m	29,000	6,29	182,41	0,030
38	891269111.S	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na potr. z rúr liat., ocel., plast., DN 100	ks	14,000	75,00	1 050,00	0,000
39	551180001400.S	Navrtávaci pás uzáverový DN 100 - 1" na vodu, z tvárnej liatiny pre liatinové a ocelové potrubie	ks	14,000	180,99	2 533,86	0,042
40	422710000900.S	Zemná súprava teleskopická DN 32-50 dĺ. 2,5m	ks	14,000	52,63	736,82	0,015
41	899401111.S	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	14,000	16,81	235,34	0,758
42	552410000300.S	Poklop ventilový pre vodu, plyn	ks	14,000	25,00	350,00	0,105
43	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia modrou výstražnou fóliou	m	69,500	1,50	104,25	0,007

9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 385,90	2,870
44	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	17,500	15,00	262,50	2,870
45	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	22,000	3,01	66,22	0,000
46	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	21,300	14,00	298,20	0,000
47	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	2,000	15,24	30,48	0,000
48	979024441.S	Očistenie vybraných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	17,500	2,50	43,75	0,000
49	979054441.S	Očistenie vybraných obrubníkov, krajníkov, dlaždíc, dosiek, panelov s pôvodným vyplnením škár kamenivom	m2	26,850	1,66	44,57	0,000
50	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	15,389	17,00	261,61	0,000
51	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	15,389	4,60	70,79	0,000
52	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné - recyklácia	t	15,389	20,00	307,78	0,000

99 **Presun hmôt HSV** **1 680,66** **0,000**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
53	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt v otvorenom výkope	t	84,033	20,00	1 680,66	0,000
OST Ostatné						560,00	0,000
54	OST1	Porealizačné zameranie vodovodnej prípojky	kpl	14,000	40,00	560,00	0,000
M Práce a dodávky M						290,00	0,699
23-M Montáže potrubia						290,00	0,699
55	230200116.S1	Zatiahnutie potrubia DN32 do chráničky	m	29,000	10,00	290,00	0,699
Celkom						25 939,36	84,732